indígenas oriundos de qualquer percurso escolar, e que tenham concluído o ensino médio até a data 

prevista para realização da matrícula na Unilab. 

3. DAS VAGAS  

3.1. As vagas ofertadas para Processo Seletivo Específico para Quilombolas e Indigenas são para o 

provimento de 205 (duzentas e cinco) vagas nos cursos presenciais oferecidos pela Unilab para ingresso 

no período letivo 2019.2, no Campus da Liberdade e na Unidade Acadêmica dos Palmares, Ceará, e no 

Campus dos Malês, na Bahia, distribuidas conforme quadro 1. 

Quadro 1 – Vagas ofertadas